THAIS.→

O utinam mererer pœnas evadere, vel saltim clementius exuri mitiori igne! Non est enim hoc mei meriti, ut doner beatitudine interminabili.

PAPHNUTIUS.→

Gratuitum Dei donum non pensat humanum meritum, quia si meritis tribueretur, gratia non diceretur.

THAIS.→

Unde laudet illum cœli concentus, omnisque terræ surculus, nec non universæ animalis species, atque confusæ aquarum gurgites, qui non solum peccantes patitur, sed etiam pœnitentibus præmia gratis largitur.

PAPHNUTIUS.→

Hoc illi antiquitus fuit in more, ut mallet misereri quam ferire.

SCENA TERTIA DECIMA.→

[368]

THAIS.→

Noli abire, pater venerabilis; sed adesto mihi pro solatio in hora meæ dissolutionis.

PAPHNUTIUS.→

Non abeo, non^[346] discedo, donec anima super æthera plaudente corpus tradam sepulturæ.

THAIS.→

En, incipio mori.

PAPHNUTIUS.→

Nunc est tempus orandi.

THAIS.→

Qui plasmasti me, miserere mei, et fac felici reditu ad te reverti animam quam inspirasti.

PAPHNUTIUS.→

Qui factus a nullo vere es sine materia forma^[347], cujus simplex esse hominem, qui non est id quod est, ex hoc et hoc fecit

consistere, da diversas partes hujus solvendæ^[348] hominis prospere
repetere principium sui originis, quo et anima cœlitus indita
cœlestibus gaudiis intermisceatur, et corpus in molli gremio terræ
suæ materiæ pacifice foveatur, quoadusque pulvereæ favilla coeunte
et vivaci flatu redivivos artus iterum intrante, hæc eadem Thais
resurgat perfecta, ut fuit, homo, inter candidulas oves collocanda et
in gaudium æternitatis inducenda; tu, qui solus es^[349] id quod es, in
unitate Trinitatis regnas et gloriaris per infinita sæcula
sæculorum^[350].

[370]

- [289] In hac inscriptione, quam manu sua Celtes
superaddidit, *Pafnuntius* legitur. Codex *Pafnutium*
semper exhibet. Celtes aliquoties in sua editione scribit
Paffnuncium.
- [290] Sic codex.—Celtes: *affectus*.
- [291] Codex et Celtes: *qui*.
- [292] *Autem* deest in Celte.
- [293] Codex: *spiritalis*.
- [294] Post vocem *sequimur* inest in codice unius verbi
lacuna.
- [295] Codex: *proportationis*.—Celtes: *proportionationis*.
- [296] Sic codex.—Celtes: *mundana*, perperam.
- [297] Codex: *spera*, hic et infra.
- [298] *Epogdoi* est emendatio Celtis; Codex habet:
epothi.
- [299] Hic parva inest in codice lacuna.
- [300] Codex: *diateseron* et *diaposton*.
- [301] Sic Celtes.—Codex: *impulsibus*.
- [302] Sic codex.—Celtes: *præscissemus*.
- [303] Celtes: *nescimus*.
- [304] Sic codex.—Celtes: *puteis*.
- [305] Sic Celtes.—Codex: *operantur*.
- [306] Codex et Celtes: *meretur*.
- [307] Codex: *quid*.
- [308] Codex: *aliquid*.
- [309] Celtes omittit *mihi*.
- [310] Celtes: *amare colit*, mendose.
- [311] Sic codex optime.—Celtes: *sit*.
- [312] Ita legendum in Codice, ni fallor.—Celtes: *lacrima*.
- [313] Codex: *sollicitaris*.
- [314] Codex: *piaculii*.
- [315] Celtes: *quantum*.
- [316] In codice tantum video A, quod legi potest
Amantes, ut fecit Celtes; probabilius tamen legendum
Amatores, ut in linea præcedente.
- [317] Sic Codex.—Celtes: *tendis*.
- [318] Codex: *delicias*.
- [319] Codex et Celtes: *effluere*.
- [320] Codex: *versetur*.
- [321] Codex: *sequer*.
- [322] Inest in codice signum parvæ lacunæ.
- [323] Codex: *exprimere*.—Celtes: *exprime*, voce *rem*
omissa.
- [324] Sic Codex.—Celtes: *obediendo*.
- [325] Celtes omittit vocem *contrariis*.
- [326] Sic Codex.—Celtes: *a solito seculariumque*.
- [327] Celtes: *perficietur*.
- [328] Celtes: *debes*.
- [329] Celtes: *importunus*.
- [330] Codex: *inhabitaculum*, ni fallor.
- [331] Celtes: *doleo*.—Codex: *dolet*, optime.
- [332] Sic Celtes.—Codex: *offerre*.
- [333] Codex: *frangor*.
- [334] Codex: *latabras*.
- [335] Codex habet, ni fallor, *Eh, eh*.
- [336] Sic codex.—Celtes: *En valeo*, quod non fert series
colloquii.
- [337] Codex: *præcordiarum*.
- [338] Codex: *gaudeo*.
- [339] Sic codex. Notandum est *si pro non*, ut supra, p.
238.
- [340] Celtes: *splendidæ*.